
 

Ranní přehled 

7. března 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 7086,75 -0,34 

   
DJIA 25565 -0,39 

   
S&P 500 2763 -0,31 

   
DAX 11528,5 -0,53 

   
Euro Stoxx 50 3315 -0,30 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 21456,01 -0,65 0,19 0,44 0,84 

Shanghai Composite 3106,42 0,14 5,02 19,07 -5,70 

Hang Seng 28807,5 -0,79 0,97 11,02 -4,83 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7505,92 -0,93 -0,64 4,42 1,82 

S&P 500 2771,45 -0,65 -0,75 2,80 1,59 

Dow Jones Ind. Avg. 25673,46 -0,52 -1,20 2,91 3,17 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1307 0,02 -0,55 -0,59 -8,90 

EUR/CZK 25,599 0,05 0,49 -0,47 10,57 

USD/CZK 22,641 0,06 -0,10 -1,04 0,72 

USD/JPY 111,75 0,00 0,34 -0,81 5,36 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1285,8 -0,14 -2,30 3,72 -3,15 

Ropa 56,62 0,00 -1,74 9,50 -7,23 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Německo: 

 11:00 Zaměstnanost (y-y) (4Q - 
konečný): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 1,2 % 

 11:00 HDP (sezónně očištěno) (q-q) (4Q - 
konečný): očekávání trhu: 0,2 %, 
předchozí hodnota: 0,2 % 

 11:00 HDP (y-y) (sezónně očištěno) (4Q - 
konečný): očekávání trhu: 1,2 %, 
předchozí hodnota: 1,2 % 

 13:45 Refinanční sazba ECB (7. března): 
očekávání trhu: 0,000 %, předchozí 
hodnota: 0,000 % 

USA 
 13:30 Index propuštěných zaměstnanců 

Challenger (y-y) (únor): očekávání trhu: -
-, předchozí hodnota: 18,7 % 

 14:30 Nové žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (2. března): očekávání 
trhu: 225 tis., předchozí hodnota: 225 tis. 

 14:30 Pokračující žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (23. února): očekávání 
trhu: 1774 tis., předchozí hodnota: 1805 
tis. 
 

Akciový výhled 
 
Hlavní indexy ve středu oslabovaly a dnes to vypadá dle 

futures podobně. Např. DAX by mohl otvírat -0,5% níže. 
Indexy v zámoří včera nakonec oslabily kolem -0,5%, nyní 
se dle futures nacházejí v blízkosti technicky krátkodobě 

klíčového území (u SP500 2765-2770 bodů). Zde se patrně 
rozhodne o tom, zdali se korekce prohloubí, zatím jsme od 

nedávných maxim kolem -1,8% níže. Jestliže současné 
úrovně nevydrží, lze hledat další úroveň technické podpory 
poblíž 2700 bodů u indexu SP500. V Evropě dnes budou 

investoři sledovat zasedání ECB, centrální banka zřejmě 
sníží odhad růstu a inflace a současně plánuje představit 

nové kolo levných půjček pro banky (LTRO). Budeme tedy 
sledovat detaily u zmíněných klíčových faktorů. Akcie bank 
včera odpoledne mírně pookřály, ale většinu prvotního 

růstu neudržely. V Praze index PX uzavíral ve středu na 
1080 bodech. „Kazící se“ sentiment zřejmě nedovolí 

domácímu trhu posilovat. Určitá aktivita by mohla být ke 
spatření na bankách. Akcie Kofola by mohly těžit z 

chystaného zařazení do indexu CECE a CTX, naopak 
vyřazen bude Pegas. Mediální CETV uzavírala v zámoří na 
80 Kč. 



 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Po včerejším výpadku se dnes pražská burza po celou seanci 
pohybovala v kladném teritoriu a nakonec měřeno indexem PX posílila 

o 0,36% na 1 080 bodů. Tahounem se stala Komerční banka, kde 
operovala silná nákupní objednávka a titul zakončil se ziskem +2,18% 
na 962 Kč při nejvyšším denním objemu 227 mil. Kč. Druhá tuzemská 

banka Moneta Money Bank se vyvíjela taktéž pozitivně, když přidala 
+1,27% na 80 Kč. Především díky závěrečné aukci si polepšil Čez o 

0,64% na 547 Kč. Dařilo se i mediální Cme se ziskem 1,24% s 
oceněním blížícím se k 82 Kč. Naopak větší zisky indexu brzdil pokles 
akcií Erste Bank (832 Kč -2,44%). Rakouská banka tak doháněla 

včerejší ztráty finančního sektoru v Evropě, který negativně reagoval 
na zprávu o možném praní špinavých peněz v Raiffeisen Bank. Nedařilo 

se rovněž Pegasu (780 Kč -1,02%) a Kofole (304 Kč -
0,65%)

1070

1080

1090

16:3615:1913:5512:3511:1609:52

PX (předchozí den)

 
Německo

Po úterním mírném růstu se ve středu německý DAX po 
drtivou většinu seance obchodoval pod nulou. Výjimku tvořila 
malá část druh poloviny seance, kdy se index dostal na chvíli 
do kladných čísel, aby se v zápětí před koncem obchodování 
opět dostal do červených čísel. Nakonec index odepsal 0,30 
%. Zprávou dne jsou informace zdrojů Bloombergu o dění v 
Evropské centrální bance (ECB). Banka podle anonymních 
zdrojů zítra přistoupí ke snížení projekce pro růst HDP i 
cenové hladiny v tomto roce. Výhled inflace by se pak měl 
snížit až do roku 2021. Tento krok by podle zmiňovaných 
zdrojů mohl ECB pomoci při vysvětlování zavádění dalšího kola 
TLRO. V návaznosti na výše zmíněné dnes prudce rostou ceny 
německých dluhopisů, když se výnos desetiletého bundu 
dostal níže o cca 4 bazické body na 0,13 %. 

11500

11550

11600

11650

11700

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Ve Ve středeční seanci americké akciové trhy oslabily a index Dow Jones tak ztratil 0,52% a širší S&P 500 také ubral ze své hodnoty 0,65%. 
Obchodování  bylo ze strany investorů opatrné a bylo ovlivněno vývojem v obchodních jednáních mezi Spojenými státy a Čínou, když po sérii 

optimistických vyjádřeních došlo k určitému ochlazení a to poté, co tajemník Bílého Domu Mike Pompeo oznámil, že USA neuzavřou s Čínou žádnou 
dohodu, pokud nebude dokonalá. Toto vše bylo podpořeno zprávou americké administrativy, že se posouvá zvýšení dovozních cel z  10% na 25%  

na čínské zboží a to až do dalšího oznámení. Podle analytiků se jedná o další krok USA, jak zvýšit tlak na čínskou protistranu a zvýšit možnost urychlit 
jednání. Euro se po spekulacích ohledně možného zhoršení prognóz ECB během dne propadlo k dolaru a americký dolar se tak vyšplhal  na 
dvoutýdenní maxima vůči euru a také koši předních světových měn. Euro vůči dolaru ztráty postupně umazalo a to po reportu, kde zaměstnavatelé v 

soukromém sektoru USA v únoru vytvořili 183 000 nových pracovních míst, když odhad analytiků byl 189 000 míst.  Euro tak dohání předchozí ztráty 
a dolar je silnější na páru s eurem  o 0,02% a dostává se k úrovni 1,1305 USD/EUR. Dnes byly také zveřejněny zásoby surové ropy podle EIA k 1. 

březnu a silně vrostly o 7,069 mil. barelů proti odhadu trhu 1,4 mil. barelů. Lehká ropa WTI v předchozím po reportu zásob ztrácela 1,5%, ale  
zkorigovala ztráty a klesla o 0,8% tj. k úrovni 56,1 USD/barel. Určitý tlak na nabídku vnáší opětovné otevření ropného pole Aš-Šarára, které je jedno 

z největších v Líbyi. Kapacita tohoto pole je 315 000 barelů/den a pokud nedojde na trhu k omezení těžby, tak bude podle analytiků převažovat na 
trhu mírný převis nabídky. Tato situace nevyhovovala akciím těžařů černého zlata a tak společnost Transocean ( RIG ), která těží ropu z věží v 
oceánu klesla o 3,2% a také akcie Marathon Oil Corp. ( MRO ) se pohybovaly se ztrátou více než 3%. Nedařilo se také akciím těžaře plynu a ropy 

Chesapeake Energy ( CHK ), které ubraly necelých 4,7%  a také konkurenční  Cabot Oil & Gas Corp. ( COG ) obchodoval v červených čís lech o 
necelých 1,5%.  Dobře si dnes nevedly také akcie výrobce a dodavatele těžního zařízení Schlumberger ( SLB ), které ponížily o více než 3,4% a také 

jeho velký konkurent Halliburton ( HAL ), kde jeho akcie na tržní hodnotě ztratily necelých 4,7%.  

.

2750

2760

2770

2780

2790

2800

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro Stoxx 
50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  
Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této 
doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna kursu 

měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  
Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


